پاسخ این گونه پرسش‌ها را باید در کارهای جدید نویسندگان و هنرمندان پیشرو ایران جست و جو کنیم؛ آنان که با دغدغه خاطر، انگیزه و امید، در اندیشه ایران فردا هستند.

### پی‌نوشت‌ها:

1. رنه دکارت، اصول فلسفه، ترجمه منوچهر صانعی، تهران، انتشارات بین‌المللی الهدی، 1371، چاپ دوم، صص 44-43.

2. عبدالعلی قوام، سیاست‌های مقایسه‌ای، تهران، سمت.

3. ابوالبقاء کفوی (1095-1028 ق، 1686-1619 م)، متولد جنوب شرقی شبه جزیره کریمه، ادیب، لغوی، نحوی، فقیه (شافعی)، فلسفی، کلامی، اصولی، تاریخ‌دان و قاضی، صاحب تألیفات. او مدعی بود در همه دانش‌ها و هنرهای زمان خود سخن رانده و کمتر موضوعی از دید او پنهان مانده است. *الکلیات* معروف‌ترین اثر اوست.